연구개발비 127.4  104.4  113.0  128.3  112.8  114.1  120.1  128.8  128.1  130.1  133.5  137.2

광고선전비 42.1  57.5  37.8  46.7  4.3  11.6  27.4  35.7  21.4  24.6  17.2  12.1

기타 52.3  66.8  39.4  57.2  53.7  57.7  57.8  59.0  58.3  60.0  61.3  65.2

영업이익 244.2  123.0  144.4  47.4  81.6  35.3  16.5  (1.5) 9.5  59.0  30.1  19.7

세전이익 233.2  163.1  250.4  (37.6) 141.3  39.1  46.2  7.3  19.8  73.1  46.2  33.2

당기순이익 168.3  118.7  182.1  (33.1) 114.2  30.5  44.0  5.7  16.4  61.2  39.3  27.3

지배주주순이익 168.9  118.6  181.8  (33.6) 113.7  29.9  43.6  5.6  16.2  60.4  38.8  27.0

수정 EPS (원)* 8,430 3,730 3,907 3,516 3,398 1,964 1,403 600 1,013 2,872 1,827 1,429

이익률 (%)

영업이익률 30.9  19.5  23.9  8.7  17.0  8.0  3.9  (0.3) 2.3  11.9  6.6  4.3

세전이익률 29.5  25.9  41.4  (6.9) 29.5  8.9  10.9  1.7  4.8  14.8  10.1  7.3

순이익률 21.3  18.9  30.1  (6.0) 23.8  6.9  10.4  1.3  4.0  12.4  8.6  6.0

지배주주순이익률 21.4  18.8  30.1  (6.1) 23.7  6.8  10.3  1.3  3.9  12.2  8.5  5.9

참고: * 일회성 요인 제외, 완전 희석화됨
K-IFRS 연결 기준

자료: 엔씨소프트, 삼성증권 추정

COMPANY UPDATE

2023. 12. 12

엔씨소프트

Samsung Securities (Korea)
www.samsungpop.com

7

엔씨소프트 연간 수익 추정 변경

(십억원) 2023E  2024E  2025E

변경 전 변경 후 차이 (%)  변경 전 변경 후 차이 (%)  변경 전 변경 후 차이 (%)

매출액 1,789.4  1,769.4  (1.1)  2,016.8  1,821.6  (9.7)  2,538.3  2,318.0  (8.7)

리니지 100.3  100.3  0.0   90.5  90.5  0.0   83.5  83.5  0.0

리니지 2 86.9  86.9  0.0   82.4  82.4  0.0   78.4  78.4  0.0

아이온 70.6  70.6  0.0   64.1  64.1  0.0   62.9  62.9  0.0

블레이드 앤 소울 25.5  25.5  0.0   24.4  24.4  0.0   24.3  24.3  0.0

길드워 2 79.5  79.5  0.0   77.3  77.3  0.0   74.5  74.5  0.0

리니지M 500.7  500.7  0.0   463.4  463.4  0.0   405.0  405.0  0.0

리니지2M 243.8  243.8  0.0   179.3  187.0  4.3   143.8  149.8  4.2

블소2 26.4  26.4  0.0   31.2  33.1  5.9   21.8  23.0  5.9

리니지W 402.8  402.8  0.0   282.0  298.6  5.9   218.2  231.1  5.9

아이온2 0.0  0.0  n/a  0.0  0.0  n/a  418.7  418.7  0.0

TL 30.0  10.0  (66.7)  374.8  152.3  (59.4)  297.5  123.0  (58.7)

기타 75.4  75.4  0.0   223.1  224.3  0.5   590.6  524.7  (11.2)

로열티 147.2  147.2  0.0   124.4  124.4  0.0   119.1  119.1  0.0

영업비용 1,644.7  1,637.4  (0.4)  1,764.2  1,703.4  (3.4)  2,054.8  2,014.3  (2.0)

인건비 및 복리후생비 433.4  433.4  0.0   422.8  422.8  0.0   453.3  453.3  0.0

지급수수료 424.1  420.9  (0.7)  452.8  431.6  (4.7)  618.7  586.3  (5.2)

연구개발비 475.9  475.9  0.0   528.9  528.9  0.0   586.1  586.1  0.0

광고선전비 83.1  79.0  (5.0)  115.0  75.3  (34.5)  122.2  113.9  (6.8)

기타 228.1  228.2  0.0   244.7  244.8  0.0   274.5  274.6  0.1

영업이익 144.7  132.0  (8.8)  252.6  118.2  (53.2)  483.5  303.7  (37.2)

세전이익 247.5  233.9  (5.5)  302.0  172.4  (42.9)  550.0  369.0  (32.9)

당기순이익 205.0  194.4  (5.2)  252.7  144.2  (42.9)  459.5  308.2  (32.9)

지배주주순이익 203.3  192.8  (5.2)  249.5  142.4  (42.9)  453.8  304.4  (32.9)

수정 EPS (원)* 7,824 7,365 (5.9)  12,410 7,140 (42.5)  21,589 14,493  (32.9)

이익률 (%)

영업이익률 7.1  6.5   11.5  5.5   18.0  12.1

세전이익률 12.8  12.2   14.0  8.5   20.7  14.9

순이익률 10.5  10.0   11.5  6.9   17.1  12.3

지배주주순이익률 10.4  9.9   11.4  6.8   16.9  12.1

참고: * 일회성 요인 제외, 완전 희석화됨
K-IFRS 연결 기준

자료: 엔씨소프트, 삼성증권 추정

COMPANY UPDATE

2023. 12. 12

엔씨소프트

Samsung Securities (Korea)
www.samsungpop.com

8

포괄손익계산서

12월 31일 기준 (십억원) 2021 2022 2023E 2024E 2025E

매출액 2,309 2,572 1,769 1,822 2,318

매출원가 2 5 0 0 0

매출총이익 2,307 2,567 1,769 1,822 2,318

(매출총이익률, %) 99.9 99.8 100.0 100.0 100.0

판매 및 일반관리비 1,932 2,008 1,637 1,703 2,014

영업이익 375 559 132 118 304

(영업이익률, %) 16.3 21.7 7.5 6.5 13.1

영업외손익 116 50 102 54 65

금융수익 123 74 140 100 111

금융비용 19 106 28 31 31

지분법손익 16 -8 3 9 9

기타 -4 90 -13 -24 -24

세전이익 491 609 234 172 369

법인세 96 173 39 28 61

(법인세율, %) 19.5 28.4 16.9 16.3 16.5

계속사업이익 396 436 194 144 308

중단사업이익 0 0 0 0 0

순이익 396 436 194 144 308

(순이익률, %) 17.1 17.0 11.0 7.9 13.3

지배주주순이익 397 436 193 142 304

비지배주주순이익 -1 0 2 2 4

EBITDA 469 665 245 239 440

(EBITDA 이익률, %) 20.3 25.9 13.9 13.1 19.0

EPS (지배주주) 18,078 19,847 8,782 6,488 13,866

EPS (연결기준) 18,026 19,859 8,855 6,569 14,040